(---

I
I
I
~ .••. ~, -

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ 76.460.526/0001-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fone: (46)3555-8100

85750-000 PLANALTO PARANÁ

DECRETO N° 4198 DE 13 DE AGOSTO DE 2015.

Convoca os munícipes principalmente as mulheres para
participarem do 10 Encontro Temático de Politicas para Mulheres.

MARLON FERNANDO KUHN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PLANALTO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1 Fica convocada para o 10 Encontro Temático, a ser realizada em Planalto
no dia 31 de agosto de 2015 com inicio as 18:30 horas credenciarnento e 19:00 horas
abertura oficial, tendo como local a Secretaria Municipal de Assistência Social sito a
Rua Soledade, 720, Centro Planalto, Pr., cujo tema será "Mais direitos, participação e
poder para as mulheres do Paraná".

Eixos temáticos:

Eixo I - Contribuição dos Conselhos do Direitos da Mulher e dos Movimentos
feministas e de mulheres para a efetivação da igualdade de direitos e oportunidades par
as mulheres em sua diversidade e especificidades: avanços e desafios;

Eixo II - Estruturas institucionais e politicas públicas desenvolvidos para as mulheres
no âmbito municipal, estadual e federal: avanços e desafios;

Eixo Ill - Sistema político com participação das mulheres e igualdade: recomendações;

Eixo IV - Sistema Estadual de Políticas para as mulheres: Subsídios e recomendações.

Art. 2 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos treze dias do
mês de agosto do ano de dois mil e quinze.

MARL~~~UHN
PREr~';'~~UNICIP AL

---I
I
I
I

)